
Ondermandaatbesluit team Klant Contact Centrum 

De manager van team Klant Contact Centrum van de gemeente Schiedam; 

  

gelet op de Gemeentewet, afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 6 van de 

Mandaatregeling Schiedam 2024; 

  

gelet op de toestemming van de directeur van 21 mei 2024; 

  

overwegende dat: 

- in de Mandaatregeling Schiedam 2024 bevoegdheden zijn gemandateerd aan de manager; 

- de manager deze bevoegdheden in ondermandaat kan verlenen aan medewerkers van diens 

team; 

- het uit een oogpunt van efficiency wenselijk is om bepaalde bevoegdheden neer te leggen bij 

medewerkers voor zover dat in overeenstemming is met de aard en inhoud van hun werkzaam- 

heden; 

besluit vast te stellen het volgende: 

  

Ondermandaatbesluit team Klant Contact Centrum 

Artikel 1. Ondermandaat 
1. De bevoegdheden in de bijlage bij dit besluit worden in ondermandaat verleend aan de daarin 

genoemde functionarissen van team Klant Contact Centrum. 

2. De bevoegdheid om in ondermandaat besluiten te nemen omvat ook de bevoegdheid tot het 

verrichten van voorbereidings- en uitvoeringshandelingen. 

3. Bij de uitoefening van het ondermandaat wordt het bepaalde in de Mandaatregeling Schiedam 

2024 in acht genomen. 

Artikel 2. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot 1 januari 2024. 

Artikel 3. Besluiten genomen voor inwerkingtreding 
Besluiten die, vanaf 1 januari 2024 tot inwerkingtreding van dit besluit, in mandaat zijn genomen, 

worden met dit besluit bekrachtigd. 

Artikel 4. Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als “Ondermandaatbesluit team Klant Contact Centrum”. 

Schiedam, 23 mei 2024. 

De manager Klant Contact Centrum, 

J. Jansen 

Nr. 252348 

GEMEENTEBLAD 12 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2024 nr. 252348 12 juni 2024 1 



Bijlage 
  

Ondermandaat aan Omschrijving bevoegdheid Nr. 

Algemeen 

Beleidsadviseur B Het voeren van (procedurele) correspondentie 

over een aanvraag 

1. 

Beleidsmedewerker A 

Medewerker Publiekswerkzaamheden A, B 

en C 

Vakspecialist B en C 

Beleidsadviseur B Het verzoeken om aanvullende informatie die 

nodig is voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag 

2. 

Beleidsmedewerker A 

Medewerker Publiekswerkzaamheden A, B 

en C 

Vakspecialist B en C 

Beleidsadviseur B Het (afzien van) horen van aanvrager/andere be- 

langhebbenden 

3. 

Beleidsmedewerker A 

Medewerker Publiekswerkzaamheden A, B 

en C 

Vakspecialist B en C 

Beleidsadviseur B Het opschorten van de beslistermijn van een be- 

schikking 

4. 

Beleidsmedewerker A 

Vakspecialist C 

Beleidsadviseur B Het verlengen van de wettelijke beslistermijn van 

een beschikking 

5. 

Beleidsmedewerker A 

Vakspecialist C 

Privaatrechtelijke rechtshandelingen 

Medewerkers Publiekswerkzaamheden A en 

B 

Het beslissen tot en het daadwerkelijk aangaan 

van een akte van cessie 

6. 

Kansspelen 

Medewerker Publiekswerkzaamheden A, B 

en C 

Het verlenen van een vergunning voor een 

kansspel tot € 4.500 

7. 

Vakspecialist C en D 

APV 

Medewerker Publiekswerkzaamheden A, B 

en C 

Het verlenen van een ontheffing geluidhinder 

voor een draaiorgel 

8. 

Vakspecialist C en D 

Medewerker Publiekswerkzaamheden A, B 

en C 

Het verlenen van een collectevergunning 9. 

Vakspecialist C en D 

Lijkbezorging 

Ambtenaar burgerlijke stand Het verlengen van de termijn voor lijkbezorging 10. 

Ambtenaar burgerlijke stand Het verlenen van verlof tot ontleding in het be- 

lang van de wetenschap 

11. 

Ambtenaar burgerlijke stand Het afgeven van een laissez-passer voor vervoer 

van een lijk 

12. 

Paspoorten en rijbewijzen 

Beleidsmedewerker A De bevoegdheden in de Paspoortuitvoeringsre- 

geling Nederland 2001 en daarop gebaseerde 

13. 

Medewerker Publiekswerkzaamheden A, B 

en C regelgeving die betrekking hebben op de aan- 

vraag en afgifte van een reisdocument Vakspecialist C en D 

Beleidsmedewerker A Het afgeven van een rijbewijs of het weigeren 

daarvan en het ongeldig verklaren van een rijbe- 

wijs 

14. 

Medewerker Publiekswerkzaamheden A, B 

en C 

Vakspecialist C en D 

Nederlanderschap 

Beleidsadviseur B De bevoegdheden in de Rijkswet op het Neder- 

landerschap en daarop gebaseerde regelgeving 

15. 

Beleidsmedewerker A 

Gemeenteblad 2024 nr. 252348 12 juni 2024 2 



Medewerker Publiekswerkzaamheden A, B 

en C 

Vakspecialist C en D 

Verklaring omtrent gedrag 

Medewerker Publiekswerkzaamheden A, B 

en C 

Het in behandeling nemen van een aanvraag om 

een verklaring omtrent het gedrag 

16. 

Vakspecialist C en D 

Verkeer/Parkeren 

Beleidsmedewerker A Het verstrekken van een gehandicaptenparkeer- 

kaart 

17. 

Medewerker Publiekswerkzaamheden A, B 

Vakspecialist C en D 

Beleidsmedewerker A Het weigeren van een gehandicaptenparkeerkaart 18. 

Medewerker Publiekswerkzaamheden A, B 

Vakspecialist B, C en D 

Medewerker Publiekswerkzaamheden A, B Het aanvragen en verlenen van een parkeerver- 

gunning 

19. 

Vakspecialist C en D 

Beleidsmedewerker A Het weigeren van een parkeervergunning 20. 

Medewerker Publiekswerkzaamheden A, B 

Vakspecialist B, C en D 

Medewerker Publiekswerkzaamheden A, B Het nemen van een verkeersbesluit tot het aan- 

wijzen van een gehandicaptenparkeerplaats 

21. 

Vakspecialist C en D 

Basisregistratie personen (BRP) 

Beleidsmedewerker A Het ondertekenen en verstrekken van gewaar- 

merkte afschriften van en uittreksels uit gegevens 

uit de BRP 

22. 

Medewerker Publiekswerkzaamheden A, B 

en C 

Vakspecialist C en D 

Beleidsmedewerker A Het ambtshalve overgaan tot inschrijving, of tot 

opneming van gegevens in het geval dat inschrij- 

23. 

Medewerker Publiekswerkzaamheden A, B 

ving of opneming op grond van een aangifte had 

moeten geschieden 

Vakspecialist C en D 

Medewerker Publiekswerkzaamheden A, B Het afnemen van verklaringen onder ede over 

gegevens over de burgerlijke staat, voor zover 

24. 

Vakspecialist C en D 

het feiten betreft die zich buiten Nederland heb- 

ben voorgedaan 

Ambtenaar burgerlijke stand 

Burgerlijke stand 

Ambtenaar burgerlijke stand Het aangeven van een geboorte of overlijden 

wanneer tot aangifte bevoegde of verplichte 

personen ontbreken of nalaten aangifte te doen 

25. 

Bijzondere maatregelen grootstedelijke problematiek 

Beleidsmedewerker A Het vaststellen van een formulier voor het aan- 

vragen van een huisvestingsvergunning 

26. 

Vakspecialist B, C en D 

Beleidsmedewerker A Het verlenen of weigeren van een huisvestings- 

vergunning 

27. 

Medewerker Publiekswerkzaamheden A, B 

Vakspecialist B en C Beleidsadviseur B 

Beleidsmedewerker A Het uitvoeren van het Besluit verwerking per- 

soonsgegevens bij selectieve woningtoewijzing 

28. 

Medewerker Publiekswerkzaamheden A, B 

ter beperking van overlastgevend en crimineel Vakspecialist B, C en D 

gedrag, voor wat betreft het verwerken en ver- Beleidsadviseur B 

strekken van persoonsgegevens ten behoeve van 

de aanvraag en het verwerken van persoonsge- 

gevens in het kader van de evaluatie 

Gemeenteblad 2024 nr. 252348 12 juni 2024 3 


